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WSTĘP 

W 2024 r. periodyk „Sport i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopismo 
Naukowe” ukazuje się siódmy rok. Jest kontynuacją tytułu „Prace Naukowe Aka-
demii im. Jana Długosza w Częstochowie. Kultura Fizyczna”. W trzecim numerze 
zostały zaprezentowane prace Autorów z różnych ośrodków naukowych w Pol-
sce i na świecie.  

W części I – Dzieje kultury fizycznej i turystyki w Polsce i na świecie przedsta-
wiono artykuły dotyczące następującej problematyki:  
— zamki i inne fortyfikacje wobec sztuk walki;  
— Iwan Boberski – twórca ukraińskiego systemu wychowania fizycznego  

i sportu;  
— zarys dziejów Ludowych Zespołów Sportowych w Zagłębiu Dąbrowskim 

(1945–1989);  
— zarys dziejów piłki nożnej w kategorii seniorów Robotniczego Klubu Sporto-

wego Raków Częstochowa w latach 1998–2023.  
W części II zatytułowanej Teoria i metodyka wychowania fizycznego i sportu 

przedstawiono dwa artykuły ukazujące:  
— przewagi gospodarzy w czeskiej lidze piłkarskiej przed, w trakcie i po pande-

mii COVID-19;  
— wpływ wzmocnionej zachęty wideowerbalnej na motywację i wyniki tech-

niczne początkujących sportowców krykieta.  
Część III czasopisma – Turystyka i rekreacja – składa się z dwóch artykułów 

poruszających następującą tematykę:  
— glamping jako narzędzie zrównoważonego rozwoju turystyki naturalnych 

obszarów chronionych: doświadczenie Ukrainy;  
— analiza innowacyjnego marketingu w turystyce sportowej i identyfikacja 

przeszkód w jego doskonaleniu (studium przypadku: Iran). 
Pragnę złożyć serdeczne podziękowania Recenzentom za cenne i życzliwe 

uwagi, podnoszące wartość niniejszego periodyku. Dziękuję za współpracę Au-
torom publikacji zamieszczonych w czasopiśmie naukowym. Jednocześnie wyra-
żam nadzieję, że liczba Osób zainteresowanych publikowaniem własnych osią-
gnięć naukowych w kolejnych wydaniach czasopisma „Sport i Turystyka. Środ-
kowoeuropejskie Czasopismo Naukowe” poszerzy się. 

 
Eligiusz Małolepszy 
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Szczegółowe informacje dla Autorów zgłaszających swoje artykuły do czasopi-
sma zamieszczone są na stronie: www.sit.ujd.edu.pl. 
 
Detailed submission guidelines are available on the journal’s website: 
www.sit.ujd.edu.pl. 
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